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Té nderuar,

(4

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé s&¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me Nr. t&€ protokollit: 4590/24 nga pala, Xhelal
MORINA dhe ka vendosur si né Vendim pér Pélqgim Ujor, té bashkangjitur késaj shkrese

pércjellése.

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, Shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores
Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive,nenin 71 t& Ligjit Nr. 04 /L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 té Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore t&
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

PELQIM UJOR

APROVOHET kérkesa e palés pér Pélqim ujor, ME Nr. Proto. 4580/24, date 15.07.2024,
pér ndértimin e villes, Objektit individual, Njesia kadastrale P-71712058-01073-5, ZK.
Orllan, K. Podujevé sipas kushteve vijuese:

1. P€lgimi ujor léshohet né bazé dokumentacionit tekniko-investivi cili éshté pjesé
pérbérése e kétijé vendimi dhe si i tillé ruhet nga pala Z. Xhelal MORINA, né
Orllan, K. Podujevé;

2. Ky pélqim ujor vlené vetém ndértimin e objektit individual pér té cilén éshté béré
kérkesa dhe si i tillé, duhet pérmbajtur kritereve siq e parashehé Vendimin Nr.
17/127 *“Pér caktimin e zonave t& mbrojtura dhe masat e tyre mbrojtése t& burimit
ujor sipérfaqésoré — Akumulimi i Batllavés” si dhe U.A. 15/2017 Pér pelcaktumn

e kritereve t& zonave t& mbrojtura sanitare t& burimeve té UJlt
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3. Gropa septike do te ndértohet né pikén koordinative GS (X=7 526 757.17; Y=
4742 409.76 );
4. Pélgimi ujor i léshohen palés pas sjelljes s& dokumentacionit investivo teknik t&
hartuar nga pala pér aplikim pér Pélgim Ujor;
Arsyetim

Zyrtarét pérgjegj€s, jané bazuar né kérkesén e palés, pér pélqim ujor, me nr. Prot 4590/24,
me daté 15.0.2024, si dhe dokumentacionit investivo teknk té bashkangjitur si né& vijim:
Pagesén e tarifes pér pélqim ujor, me rastin aplikimit; Elaborat dhe dokumentacio tekniko
investiv pér pélqim Ujor pér villene banimit P+1, fsh. Orllan , K. Podujevés, Marréveshje
bashkpunimi, ne mes te Xhelal MORINA dhe “VE ING “, arsyeshmerine , se pse pala
gshté obligative te beje mbrojtjen nga ujérat e ndotura; pamje e situacionit me projektin
ideor te objektiri te paraparé pér ndértim; Llogarite e parapara pér shkarkimin e ujérave
t€ ndotura nga pullazi dhe banoret q& pérkohesisht do té& jené né Villg; projekti i Groper
Septike, llogaruar nga siperfaqej kulluese e kulmit 110m? dhe ujérave sanitar per banoret,
hartuar pé villen perkatese; Kjo do te ndosh derisa Impianti fshatit te mos hy ne funcioin,
nderesa pala ujin nga rreshjet do ta vendos nje rezervuar ku do te kullohen ujerat dhe do
te perdoren per ujitje; Analiza kost benefite e projektit; Certifikata e pronésisé dhe Kopje
Plani; Planii istuacionit, hartuar nga person i licencuar me nr licence 208, Petrit Islamaj;
Kontraten pér kygje né Ujesjellésin e Orllanit me K.R.U. “Prishtina”e Nr.330532;
Prishting: 23.04.2024; Andaj bazuar né kérkesén, dok. e bashkangjitur, bazuar né
prononcimin e DMMU-s& , se pér ndértimin e objekteve banuse (P+1) nuk eshte
epercaktuar me shtojcen I dhe II, t& ligjit pér VNM, &shté vendosur si né dispozitiv t&
ketije vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore t& Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit t& t& njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 4590/24 - ZSP- 2024 Daté: 26.12.2024
Prishting

T’1 dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém;
- ARPL-sé;

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-sé;

- Komunés Podujevé;

- Arkivit t& Ministrisé.
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